ALIA INTERPRETATIO.

Ideo constitutio addidit bona fide, ut, si tanquam re-
demtor alienam item emerit, et alieno nomine exper-
tus fuerit, licet ipse, quod petitur, lucratus sit, vel
repellatur secundum const. 7. quae ipsi aliena nego-
tia redimere vetat. Duas igitur res concurrere oportet,
ut et ipse, quod petitur, lucretur, et ut bona fide ad
negotium accedat, licet alieno nomine intentionem faciat.

LXXXIV. Ex his, quae dominus procuratori non mandavit, nullum patiatur praeiudicium. Qui vero plenam agendi potestatem mandavit, rem iudicatum ne rescindat, cum, si quid dolo actum sit, mandati actionem habeat. L. 16.
C. II. 12. in
nostris 13.

THEODORI.

Si procurator praeter mandatum egerit, principali nullum affert praeiudicium, nisi forte universalis sit procurator, et dolum non commiserit. Nam traditum est lib. 4. tit. 35. const. 12. procuratorem mandati fines egressum nihil agere videri. Lege lib. 6. tit. 2. const. 19.

THALELAEI.

Constituit aliquis in unam speciem procuratorem, v.
c. ut Titium debitorem suum excuteret. Is vero contra alium quoque debitorem agit, et hoc facto inferior dis-
cedit. Litis igitur dominus preces obtulit Imperatori, ut res iudicata rescinderetur, cui is in hunc modum re-
scripsit: Si procuratore in unam speciem constitueris,
isque mandati fines egressus aliud quid egerit, id quod
gessit, nullum tibi domino praeiudicium facit. Quodsi
procurator plenam agendi potestatem habuit, rem iudi-
catam rescindi non oportet. Si quid enim fraude vel
dolo egerit is, qui omnium rerum procurator a te con-
stitutus est, potes cum convenire more iudiciorum. Con-
stitutionis vero versio ad verbum facta ita habet: Si
procurator ad unam speciem constitutus officium man-
dati egressus est, id quod egit nullum domino praeiu-
dicium facit. Quodsi plenam potestatem agendi habuit,
rem iudicatum rescindi non oportet: cum si quid fraude
vel dolo egerit, convenire eum more iudiciorum non
prohibeatur.

plenam potestatem agendi] Hunc locum tan-
quam de universali procuratore cepit Heros Patricius,
laudans etiam Demosthenem, qui eodem cum modo in-
tellexerat. Ego vero putem, id constitutionis verbis
non significari: sed ipsi tantum plene mandatum esse,
ut adversus debitorem, vel in universum adversus omnes
debitores ageret; non vero ipsum omnium rerum pro-

¹⁾ Cod. Haen. male pro ἀγωγήν habet ἀγαθήν. ²⁾ In MS. margine emendatur σεμνῆς, quo nihil opus est. R. Etiam Cod. Haen. in marg. οεμνῆς. ³⁾ In L. 9. C. hui. tit. ita legitur: licet contentio ex persona alterius bona fide sumatur, hinc tamen rem suam gerere etc. Sed Scholiastes noster legit: licet intentio ex persona alterius bona fide sumatur, nunc tamen rem suam gerere etc. R. Aperte profiteor, hanc Scholiastæ lectionem mihi præflicere et magis genuinam videri. ⁴⁾ Codd. Coisl. et Haen. ἀναψηλαργάτω. ⁵⁾ Sic etiam Codd. Coisl. et Haen. Fabr. προειδούσι. ⁶⁾ ἵποι προτροπῆς apud Fabr. deest. Habent reliqui omnes. ⁷⁾ Cod. Coisl. et Fabr. ἀγωγήν. ⁸⁾ Potius legendum ξενιτῶν. Ruhnk. ξε αὐτῶν. ⁹⁾ Cod. Haen. αὐτῷ, quod præflicet. ¹⁰⁾ Cod. Haen. potestate.